
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 
                                                                                        NR. 678
                                                                                       DEL 25-10-2016

OGGETTO: Riparazione autoscala.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP.

Premesso che da una verifica obiettiva degli operai addetti alla manutenzione dei mezzi
comunali è risultato che la piattaforma che sostiene il cestello dell’autoscala in dotazione
all’ufficio tecnico presenta anomalie di tenuta in quanto una saldatura ha ceduto provocando
un lieve cedimento strutturale;

Considerata l’urgenza ed indifferibilità di eseguire i lavori di riparazione dell’autoscala in
quanto per la manutenzione dell’illuminazione pubblica sul territorio comunale non ci sono
altri mezzi sostitutivi;

Ritenuto pertanto di dover affidare, con urgenza, l’intervento a ditta specializzata del settore al
fine di garantire il corretto funzionamento del mezzo in causa;

Visto il preventivo di spesa della ditta Alberto Chelucci srl di Altopascio specializzata nel
settore di fiducia di questa A.C. che in passato ha eseguito analoghi interventi con puntualità e
correttezza, la quale si è dichiarata immediatamente disponibile all’esecuzione degli interventi
manutentivi di cui al punto precedente, come da preventivo allegato del 18/10/2016 prot. com.
19276 per una spesa di € 200,00 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 244,00;

Dato atto che sarà fatta la dovuta pubblicazione sul sito internet dell’Ente nella sezione
“Amministrazione Trasparente di cui al D.lgs 33/2013 nell’apposita Sezione “Bandi di
Gara e Contratti”  Art. 37;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ART. 147 BIS del
tuel (d.Lgs n. 267/00) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito nella Legge n.
213 del 07.12.13;

Visto vigente Regolamento per l’esecuzione delle forniture e dei Servizi in economia,
approvato con delibera di CC n. 4 del 20/02/2012;
Vista la legge 127/97
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento per l’acquisizione dei beni e servizi in economia;
Visto il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio LL.PP. n. 11/2016;
Visti gli artt. 191, comma 3 e 107 del Dlgs 267/2000;
Ritenuta la propria competenza ex art 107 del T.U. n. 267 del 18/08/00;



Codice di bilancio
10.05-1.03.02.09.000

dare atto:4.
 che il n° CIG attribuito alla presente è Z261BBC273;
Dare atto:
-   che la presente spesa viene a scadenza nell’esercizio 2016;
-  che, ai sensi del comma 8 dell’ art. 183 del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’ impegno di spesa di cui
al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa
del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte  dai commi 707 e seguenti dell’ art. 1 della Legge n.
208/2015;
- che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito
internet del Comune, “art. 37   D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente

Disporre che il pagamento avvenga, mediante atto di liquidazione dietro emissione di5.
regolare fattura, come previsto dal regolamento comunale di contabilità, debitamente vistata
dal responsabile del Servizio LL

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

DETERMINA

Affidare, ai sensi  dell’art. 36, c.2 , lettera a) del D.lgs  50/2016 e  del vigente Regolamento1.
per l’esecuzione delle forniture e dei Servizi in economia, approvato con delibera di CC n. 4
del 20/02/2012, alla ditta Alberto Chelucci srl di Altopascio  gli interventi urgenti e
indifferibili di “Riparazione dell’autoscala in dotazione dell’U.T.” ;

Approvare il preventivo allegato  del 18/10/2016 prot. com. 19276, per una spesa di  €2.
200,00 oltre IVA (22%) per un totale complessivo di € 244,00 per l’esecuzione degli
interventi urgenti e indifferibili di “Riparazione dell’autoscala in dotazione dell’U.T.”  :

 Imputare la spesa complessiva di € 244,00 sul Cap. 7341/0  “ Mezzi servizio viabilità –3.
manutenzione ordinaria”  del bilancio c.e. ;

Ui io te i o

Se vizi isituzio ali, ge e ali e di gesio e
Mi

ssio e

Titolo Spese o e i

P og a a

o Livello
A uisto di e i
e se vizi

o Livello

  Ma ute zio e
o di a ia e ipa azio e
di i pia i e

a hi a i

o Livello

Respo sa ile
FULVIO D' ANGELO
SERVI)IO LL.PP.-

PROVVEDITORATO

9
Ma ute zio e
o di a ia e ipa azio i

A uisto di se vizio Livello


